Voss. Ζύμπαν
 Voss. τὰ
 γὰρ ὄν.
 αὐτῆ
 Voss. ἐξερ-
 γημένη
 Voss. τε-
 λειώσιος

in forte μέσον ἀδυσίαν, μέσον ἐκ μέσων τῶν νοερῶν
 vicē fungitur.
 Confor libellum Caroli
 De misch de Juliano φησιν

A jectura ducatur: idipsum autem eloqui, qui
 etiam infra dignitatem facere istud velit, for-
 tasse nemo poterit. Nam ejus dignitatem
 assequi nullum omnino posse certissime
 scio; sed in laudando mediocritatem tene-
 re, summum esse videtur, quo hominis in
 dicendo facultas pervenire possit. Verum
 adsit in ea re nobis adjutor praeses doctrina-
 rum Mercurius, una cum Musis, ac duce
 Musarum Apolline; quoniam ad hunc ista
 pertinet oratio; mihi que concedant, ut de
 Diis immortalibus ea dicam, quae de ipsis
 usurpari ac credi gratum iisdem acceptum-
 que sit. Quam nos igitur praedicandi ratio-
 nem inibimus? An si de natura illius, & ori-
 gine, deque viribus, & efficientiis, tam ma-
 nifestis quam occultis, agamus; nec non de
 communicatione bonorum, quae in mun-
 dos omnes largiter effundit; ab eo laudum
 genere, quod illi placet, non penitus ab-
 horrebimus? Hinc igitur dicendi sumamus
 exordium.

Divinus iste praecclarusque mundus, qui a
 supremo caeli fornice ad infima terrarum
 usque perpetua & immobili Dei providen-
 tia continetur, ab aeterno citra ullam pro-
 ductionem extitit, & insequentem tempore
 deinceps aeternus erit: nec ab ullo custodi-
 tur alio, quam proxime quidem a quinto
 corpore, cujus summum ac praecipuum est
 solaris radius: secundo deinde veluti gradu,
 ab intelligibili mundo: ac demum ab omni-
 um rege ac moderatore Deo, quem circum
 universa sunt, velut altiore & antiquiore
 causa fovetur. Hic igitur, quem sive id,
 quod ultra mentem sit, appellare fas est; si-
 ve eorum quae sunt ideam ac formam; sive
 potius unum; quoniam antiquissimum om-
 nium videtur unum; sive quod Bonum a
 Platone nominari solet: illud, inquam, sim-
 plex omnium rerum & uniforme principi-
 um, quod omnibus, quae sunt, pulcritudi-
 nis, perfectionis, conjunctionis, & immensa
 virtutis princeps & autor est: secundum pri-
 mariam in sese manentem substantiam, me-
 dium ex mediis intelligentibus & artificibus
 principiis Solem maximum Deum e seipso,
 sibi que

Abique quam
 admodum divi
 ta loquitur:
 illius boni facti
 proportione qu
 quod in inte
 mente intelligi
 stabili esse ad
 pntar. Qu
 rationem lux ip
 stabile est, qua
 universus iste, u
 in forma & ideo
 us essentiali ab
 gentia praedito
 pit; eadem inte
 que ab illo Bon
 intelligibilia deri
 gibilibus, opinio
 tentiae, perfectio
 cipium, virtute
 nam habet, cont
 Eadem ergo So
 quibus ut prae
 constitutus est; t
 docta sunt & e
 factum arbitror,
 quod Boni form
 tes Deos Boni pr
 bus ex mente om
 Quinetiam tertiu
 splendidus sensib
 quantacumque
 Deos a magno S
 apparentibus aspe
 ntar. Quorum
 gumenta, si quis
 in contemplari
 primis ipsum non
 rens, incorpore
 id ipsum quod
 quicquid est tande
 nel dicam, con
 prima forma el
 neque nullum, ne
 lites emittit. Ita
 tem esse non dix
 qui non durtier

Varia lectio. ad. Voss. in lib. VI. 6, 49 p. 508B de Rep.

sibi que quam simillimum produxit: quem admodum divinus quoque Plato sentit, cum ita loquitur: *Hunc igitur vocare me dicito illius boni factum, quem bonum sibi metipsi proportionem quadam respondens genuit: ut quod in intelligibili loco ad mentem, & ea que mente intelliguntur, ipsum est; id ille in aspectabili esset ad visum, & ea que visu percipiuntur.* Quamobrem eandem, opinor, rationem lux ipsius habet ad id quod aspectabile est, quam ad intelligibile veritas. At universus iste, ut qui a primi summi que boni forma & idea manavit, circa stabilem ipsius essentiam ab aeterno consistens, intelligentia praeeditos in Deos principatum accepit; eadem intelligentibus hiisce tribuens, quae ab illo Bono, tanquam a principio, in intelligibilia derivantur. Est autem intelligibilibus, opinor, Bonum pulchritudinis, essentiae, perfectionis, conjunctionisque principium, virtute sua, quae & ipsa Boni formam habet, continens illa atque collustrans. Eadem ergo Sol intelligentibus impertit; quibus ut praesesset & imperaret, a Bono constitutus est; tametsi simul cum illo producta sunt & existere caeperunt. Quod eo factum arbitror, uti principium quoddam, quod Boni formam haberet, in intelligentes Deos Boni principatum exercens, omnibus ex mente omnia gubernaret ac regeret. Quinetiam tertius Solis apparens orbis ac splendidus sensibilibus est causa salutis; & quantacumque diximus in intelligentes Deos a magno Sole manare, tanta etiam apparentibus aspectabilis alter ille communicat. Quorum omnium evidentia sunt argumenta, si quis ex iis quae apparent obscura contemplari voluerit. Age vero lumen imprimis ipsum nonne ejus, quod est actu transparentens, incorporea forma est atque divina? At id ipsum quod transparentens appellamus, quicquid est tandem, quod cum omnibus, ut semel dicam, consistit elementis, eorumque proxima forma est; neque corporeum est, neque mistum, neque corporis proprias qualitates emittit. Itaque proprium illius calorem esse non dixeris, neque contrarium frigus: non duritiem, non molliem adscribes,

A "εαυτῷ καθάπερ καὶ ὁ δαιμόνιος οἶμαι Πλάτων, Τέτον τοίνυν, λέγων, ἦν δὲ ἐγὼ Φάναί με λέγειν τὸ ἀγαθὸν ἔκγονον, ὃν τὰ ἀγαθὸν ἐγέννησεν ἀνάλογον εαυτῷ· ὅτι περὶ εαυτὸ ἐν τῷ νοητῷ τόπῳ πρόσγε νῦν καὶ τὰ νοόμενα. Τέτον πρὸς γε ἐν τῷ ὁρατῷ πρὸς τε ὄψαν καὶ τὰ ὁρώμενα. ἔχει μὲν δὴ τὸ Φῶς αὐτῆς ταύτην, οἶμαι, τὴν ἀναλογίαν πρὸς τὸ ὁρατὸν, ἦν περὶ πρὸς τὸ νοητὸν ἀλήθεια. Αὐτὸς δὲ ὁ σύμπαρ, ἄτε δὴ πρῶτον καὶ μεγίστη τῆς ιδέας τῆς ἀγαθῆς γεγονώς ἐκγονῶν, ὑποστάς αὐτῆς περὶ τὴν μόνιμον ἔσσαν ἐξ αἰδῆς, καὶ τὴν ἐν τοῖς νοεροῖς θεοῖς παρεδέξατο διωασείαν. ὦν τὰ ἀγαθὸν ἐστὶ τοῖς νοητοῖς θεοῖς αἰτίον, ταῦτα αὐτοῖς τοῖς νοεροῖς νέμων. ἐστὶ δ' αἰτίον, οἶμαι, τὸ ἀγαθὸν τοῖς καλλίαις, ἔσσης, τελειότητι, ἐνώσεως σωέχον ἀλλὰ καὶ περιλάμπρον ἀγαθοειδέει διώματι. Ταῦτα δὴ καὶ τοῖς νοεροῖς ἠλιεῖς δίδωσι, ἀρχαί, καὶ βασιλεύειν αὐτῶν ὑπὸ τὰ ἀγαθὰ τεταγμένους εἰς συμπρηθλὸν αὐτῶν καὶ συσπύεσησαν ὅπως, οἶμαι, καὶ τοῖς νοεροῖς θεοῖς ἀγαθοειδῆς αἰτία προκαθηγμένη τὸ ἀγαθῶν πᾶσιν ἀπαντα κατὰ νῦν εὐθύνη. Ἄλλα καὶ τέλειος ὁ φαινόμενος ἐτοσί δίσκῳ ἐναργῶς αἰτίος ἐστὶ τοῖς αἰσθητοῖς τῆς σπυρτίαις καὶ ὄσων ἔφαμεν τοῖς νοεροῖς θεοῖς τὸν μέγαν ἠλίον, τὸ σέτων καὶ ὁ φαινόμενος ὃ δὲ τοῖς φανεροῖς. τέτων δ' ἐναργεῖς αἰπίστες ἐκ τῶν φαινομένων τὰ ἀφανῆ σκοπῆναι. Φέρε δὴ πρῶτον αὐτὸ τὸ Φῶς ἐκ εἰδῶς ἐστὶ ἀσώματον, καὶ θεῖον τῶν κατ' ἐνέργειαν διαφανῶν; αὐτὸ δὲ ὁ τίποτέ ἐστι τὸ διαφανές, πᾶσι μὲν, ὡς ἐπος εἰπῆν, συσπυκούμενον τοῖς σοικείοις, καὶ ὃν αὐτῶν προσεχῆς εἶδῶν, ἐσωματοειδῆς, ἐδὲ συμμιγνύμενον, ἐδὲ τὰς οἰκείας σώματι προϊέμενον ποιότητας. ἐκιν ἰδίαν αὐτῆς θερμὴν ἐρεῖς: ἐ τ' ἐναντίαν αὐτῆς ψυχρότητα: ἐ τὸ σκληρόν καὶ τὸ μαλακὸν ἀποδώσεις: ἐδ' ἄλλην